

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Viseu  
Prefeitura Municipal de Viseu  
Registro de Preços Eletrônico - P.E 048/2023/SRP

## Resultado da Homologação

### 0001 - BOMBA SUBMERSA 0,5 CV MONOFÁSICO 220V 4Ó - THEBE - Valor Referência: 1.690,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	THEBE	30 Unidade	1.420,70	42.621,00	Homologado em 05/04/2024 16:00:28 Por: Cristiano Dutra Vale

### 0002 - BOMBA SUBMERSA 1 CV MONOFÁSICO 220V 4Ó - THEBE - Valor Referência: 1.942,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	THEBE	31 Unidade	1.864,71	57.806,01	Homologado em 05/04/2024 16:00:28 Por: Cristiano Dutra Vale

### 0003 - BOMBA SUBMERSA 1,5CV MONOFÁSICO 220V 4Ó - THEBE - Valor Referência: 2.170,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	THEBE	35 Unidade	1.823,48	63.821,80	Homologado em 05/04/2024 16:00:28 Por: Cristiano Dutra Vale

### 0004 - BOMBA CENTRÍFUGA 10 CV TRIFÁSICA 220V/380V/440V/760V - FAMAC - Valor Referência: 13.608,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	FAMAC	3 Unidade	8.165,00	24.495,00	Homologado em 05/04/2024 16:00:28 Por: Cristiano Dutra Vale

### 0005 - BOMBA CENTRÍFUGA 5 CV TRIFÁSICA 220V/380V/440V/760V - CLAW - Valor Referência: 8.773,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	CLAW	8 Unidade	7.200,00	57.600,00	Homologado em 05/04/2024 16:00:28 Por: Cristiano Dutra Vale

### 0006 - BOMBA CENTRÍFUGA 7 CV TRIFÁSICA 220V/380V/440V/760V - SCHNEIDER - Valor Referência: 10.854,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	SCHNEIDER	3 Unidade	8.910,00	26.730,00	Homologado em 05/04/2024 16:00:28 Por: Cristiano Dutra Vale

### 0007 - BOMBA CENTRÍFUGA 1 CV 220V MONOFÁSICA - THEBE - Valor Referência: 2.215,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	THEBE	44 Unidade	1.800,00	79.200,00	Homologado em 05/04/2024 16:00:28 Por: Cristiano Dutra Vale

### 0008 - BOMBA CENTRÍFUGA MONOESTAGIO 2CV TRIFÁSICA 220V - SCHNEIDER - Valor Referência: 3.040,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	SCHNEIDER	6 Unidade	2.133,00	12.798,00	Homologado em 05/04/2024 16:00:28 Por: Cristiano Dutra Vale

### 0009 - BOMBA INJETORA 1 CV MONOFÁSICA 220V - THEBE - Valor Referência: 2.667,48



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	THEBE	20 Unidade	2.334,05	46.681,00	Homologado em 05/04/2024 16:00:28 Por: Cristiano Dutra Vale

**0010 - BOMBA MONO ESTÇGIO 1/2 CV MONOFÇSICA 220V - EBERA - Valor Referência: 1.697,85**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	EBERA	34 Unidade	1.018,00	34.612,00	Homologado em 05/04/2024 16:00:28 Por: Cristiano Dutra Vale

**0011 - BOMBA SUBMERSA 12,0CV TRIFÇSICO 380V 6Ó - LEÃO - Valor Referência: 13.656,29**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	LEÃO	4 Unidade	8.193,77	32.775,08	Homologado em 05/04/2024 16:00:28 Por: Cristiano Dutra Vale

**0012 - BOMBA SUBMERSA 2,0CV MONOFÇSICO 220 4Ó - LEÃO - Valor Referência: 3.368,49**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	LEÃO	30 Unidade	2.000,00	60.000,00	Homologado em 05/04/2024 16:00:28 Por: Cristiano Dutra Vale

**0013 - BOMBA SUBMERSA 3,0CV TRIFÇSICO 220V 4Ó - MS BOMBA - Valor Referência: 3.943,38**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	MS BOMBA	5 Unidade	1.660,50	8.302,50	Homologado em 05/04/2024 16:00:28 Por: Cristiano Dutra Vale

**0014 - BOMBA SUBMERSA 5,5CV TRIFÇSICO 220V 4Ó - LEÃO - Valor Referência: 5.104,16**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	LEÃO	8 Unidade	3.062,50	24.500,00	Homologado em 05/04/2024 16:00:28 Por: Cristiano Dutra Vale

**0015 - BOMBA SUBMERSA VIBRATORIA PARA POCO 320W 254V ANAUGER - ANAUGER - Valor Referência: 616,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	ANAUGER	48 Unidade	520,00	24.960,00	Homologado em 05/04/2024 16:00:28 Por: Cristiano Dutra Vale

**0016 - BOMBA SUBMERSA VIBRATORIA PARA POCO 450W 110V ANAUGER - EBARA - Valor Referência: 780,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	EBARA	49 Unidade	415,10	20.339,90	Homologado em 05/04/2024 16:00:28 Por: Cristiano Dutra Vale

**0017 - CAPACITOR 35UF + 5% 400 V.AC 50/60HZ - 25¼ + 85¼C, 2 POLO. - VAC - Valor Referência: 86,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	VAC	80 Unidade	51,00	4.080,00	Homologado em 05/04/2024 16:00:28 Por: Cristiano Dutra Vale

**0018 - CAPACITOR "SH" 25UF + 5% 440 V.AC 50/60HZ, 2 POLO. - VAC - Valor Referência: 90,07**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	VAC	90 Unidade	50,00	4.500,00	Homologado em 05/04/2024 16:00:28 Por: Cristiano Dutra Vale



**0019 - CAPACITOR 25UF + 5% 440 V.AC 50/60HZ - 25% + 85%C, 2 POLO. - VAC - Valor Referência: 99,30**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	VAC	100 Unidade	54,00	5.400,00	Homologado em 05/04/2024 16:00:28 Por: Cristiano Dutra Vale

**0020 - CAPACITOR RA+2AUT "SH" 65UF + 5% 250 V.AC 50/60HZ, 2 POLO. - VAC - Valor Referência: 126,97**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	VAC	90 Unidade	69,00	6.210,00	Homologado em 05/04/2024 16:00:28 Por: Cristiano Dutra Vale

**0021 - CHAVE PARTIDA DIRETA 11 A 17A 380V - EBERA - Valor Referência: 469,18**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	EBERA	76 Unidade	275,00	20.900,00	Homologado em 05/04/2024 16:00:28 Por: Cristiano Dutra Vale

**0022 - CHAVE PARTIDA DIRETA 20 A 25A 380V - LUKMA - Valor Referência: 600,76**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	LUKMA	10 Unidade	196,95	1.969,50	Homologado em 05/04/2024 16:00:28 Por: Cristiano Dutra Vale

**0023 - CHAVE PARTIDA DIRETA 6,3 A 10A 380V - LUKMA - Valor Referência: 377,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	LUKMA	71 Unidade	156,03	11.078,13	Homologado em 05/04/2024 16:00:28 Por: Cristiano Dutra Vale

**0024 - CONTATOR 3TF 43 BOBINA 220 VOLTS - JNG - Valor Referência: 193,30**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	JNG	50 Unidade	125,55	6.277,50	Homologado em 05/04/2024 16:00:28 Por: Cristiano Dutra Vale

**0025 - CONTATOR AUXILIAR PARA PARTIDA BOBINA 220 VLTS - JNG - Valor Referência: 243,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	JNG	43 Unidade	166,05	7.140,15	Homologado em 05/04/2024 16:00:28 Por: Cristiano Dutra Vale

**0026 - MICROCONTACTOR C/ BOBINA 220V CW7.10 - WEG - Valor Referência: 151,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	WEG	65 Unidade	84,00	5.460,00	Homologado em 05/04/2024 16:00:28 Por: Cristiano Dutra Vale

**0027 - QUADRO DE COMANDO 3,0CV 380V - ALTRONIC - Valor Referência: 1.173,75**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	ALTRONIC	20 Unidade	680,00	13.600,00	Homologado em 05/04/2024 16:00:28 Por: Cristiano Dutra Vale

**0028 - QUADRO DE COMANDO 1,0CV 220V - ALTRONIC - Valor Referência: 961,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



D. DUARTE DE MOURA EIRELI	ALTRONIC	45 Unidade	530,00	23.850,00	Homologado em 05/04/2024 16:00:28 Por: Cristiano Dutra Vale
---------------------------	----------	------------	--------	-----------	--

**0029 - QUADRO DE COMANDO 1/2 CV 220V - EBARA - Valor Referência: 1.213,30**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	EBARA	30 Unidade	224,00	6.720,00	Homologado em 05/04/2024 16:00:28 Por: Cristiano Dutra Vale

**0030 - QUADRO DE COMANDO 10,0CV 220V - LEGRAND - Valor Referência: 1.590,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	LEGRAND	24 Unidade	1.385,00	33.240,00	Homologado em 05/04/2024 16:00:28 Por: Cristiano Dutra Vale

**0031 - QUADRO DE COMANDO 2,0CV 220V - LEGRAND - Valor Referência: 1.034,56**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	LEGRAND	59 Unidade	900,00	53.100,00	Homologado em 05/04/2024 16:00:28 Por: Cristiano Dutra Vale

**0032 - QUADRO DE COMANDO 7,5CV 380V - ALTRONIC - Valor Referência: 1.863,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	ALTRONIC	20 Unidade	1.000,00	20.000,00	Homologado em 05/04/2024 16:00:28 Por: Cristiano Dutra Vale

**0033 - RELf DE EELETROD (NIVEL) 220V - TRON - Valor Referência: 343,75**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	TRON	52 Unidade	264,60	13.759,20	Homologado em 05/04/2024 16:00:28 Por: Cristiano Dutra Vale

**0034 - RELf DE SOBRECARGA 3UA 10 A 16A - STECK - Valor Referência: 183,58**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	STECK	65 Unidade	71,12	4.622,80	Homologado em 05/04/2024 16:00:28 Por: Cristiano Dutra Vale

Cristiano Dutra Vale  
Autoridade Competente

